日時： 2016年10月22日（土） 14：00～16：20
場所： 関ヶ原病院 ２F 大会議室

14：00～14：05  開会の挨拶

                      不破郡医師会長  安田医院 院長 安田 正俊 先生

14：05～14：15  製品紹介

       持続性選択的DPP-4阻害剤 「ザファテック錠」 について

                      武田薬品工業株式会社 師井 清二

14:15～16:15    講演

   座長                 不破医院       院長    不破 義之 先生

  講演 「高齢者の生活を考えた

                糖尿病治療」
         演者    岐阜大学大学院医学系研究科内分泌代謝病態学

                         教授  武田 純先生

16:15～16:20       閉会の挨拶     関ヶ原病院 院長 島崎 信 先生

謹啓  秋晴の候、先生方には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
 現在、生活習慣・食事の変化に伴い、わが国において糖尿病は急増しており、患者数は50年前と比較して38倍の890万人と報告
されております。また糖尿病は心血管イベント・心血管死のリスクとして広く認識されており、その予防や対策が求められております。

この度、岐阜大学大学院医学系研究科内分泌代謝病態学 教授 武田 純先生をお迎えし 第8回不破郡糖尿病勉強会を
開催する運びとなりました。ご多用中の所誠に恐れ入りますが、参加のご検討を頂けますと幸いでございます。

                                                                                              謹白

平成28年
9月吉日

不破郡糖尿病勉強会

※本会は「日医生涯教育制度対象講座（２単位）」の認定を取得予定です

※本会は「日糖協療養指導医・歯科医師登録医のための講習会」の認定を取得予定です

※本会は「日本糖尿病療養指導士認定更新のための研修会」の認定を取得予定です

※本会は「ＣＤＥ岐阜（岐阜県糖尿病療養指導士）」の認定を取得予定です

共催：不破郡医師会 武田薬品工業株式会社

後援：岐阜県糖尿病対策推進協議会